

**Lucrari de reparatie a scarilor
exterioare casei de cultura din s.
Cojusna r-nul Strasen**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de reparatie scari

Valoarea de deviz 1 407 338,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari centrale ale cladirii				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	44,5000	44,70 42,90	1 989,14 1 909,04
2	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m	190,0000	47,07 46,20	8 943,30 8 778,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	18,0000	345,25 302,50	6 214,50 5 445,00
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	12,0000	170,50 170,50	2 046,00 2 046,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,5500	1 524,09 485,09	838,25 266,80
6	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut	m3	10,6000	618,95 69,30	6 560,87 734,58

1	2	3	4	5	6	7
		sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t				
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	37,0000	205,12 93,50	7 589,44 3 459,50
8	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	867,0000	20,99 3,79	18 197,24 3 290,26
9	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 600,0000	20,55 3,36	32 878,00 5 368,00
10	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	26,0000	2 286,14 297,00	59 439,58 7 722,00
11	CG19A	Pardoseli din GRANIT, gata fasonate si finisate avind grosimea de 2 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straifuri	m2	44,5000	1 942,77 151,25	86 453,41 6 730,63
12	CH03E	Trepte exterioare din beton armat turnat monolit placate cu placi de granit, montate pe un strat de 3 cm mortar de ciment marca M 100-T, exclusiv turnarea treptelor brute acestea fiind existente, Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=400mm gr.20mm si Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm	m	192,0000	1 579,53 77,00	303 270,47 14 784,00

1	2	3	4	5	6	7
		(norma adaptata)				
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (incarcare pamint/betoane demontate)	100 m3	0,3500	13 224,14 334,40	4 628,45 117,04
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	42,0000	22,84 0,00	959,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			540 007,93
		Total Scari centrale ale cladirii Inclusiv salariu				540 007,93 60 650,85
		2. Pavaj				
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,0000	345,25 302,50	3 797,75 3 327,50
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1100	2 765,73 0,00	304,23 0,00
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint	100m2	1,4100	871,65 496,65	1 229,03 700,28
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,8000	65,45 65,45	52,36 52,36
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3	15,0000	697,90 54,45	10 468,44 816,75
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	34,0000	158,72 16,50	5 396,39 561,00
21	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm grosimea 60mm, culoarea sur) din beton	m2	141,0000	363,87 57,42	51 305,33 8 096,22

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (incarcare pamint/betoane demontate)	100 m3	0,2000	13 224,15 334,40	2 644,83 66,88
23	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	25,0000	22,84 0,00	571,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			75 769,36
		Total Pavaj Inclusiv salariu				75 769,36 13 620,99
		3. Scari catre drum				
24	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m	145,0000	47,07 46,20	6 825,15 6 699,00
25	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	9,0000	345,25 302,50	3 107,25 2 722,50
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,8000	170,50 170,50	1 670,90 1 670,90
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3200	1 524,09 485,09	487,71 155,23
28	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3	6,4000	618,95 69,30	3 961,28 443,52
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	33,0000	205,12 93,50	6 768,96 3 085,50

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
30	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	820,0000	20,99 3,79	17 210,78 3 111,90
31	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	960,0000	20,55 3,36	19 726,80 3 220,80
32	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	19,0000	2 286,13 297,00	43 436,52 5 643,00
33	CH03E	Trepte interioare din beton armat turnat monolit placate cu placi de granit, montate pe un strat de 3 cm mortar de ciment marca M 100-T, exclusiv turnarea treptelor brute acestea fiind existente, Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=350mm gr.20mm si Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm (norma adaptata)	m	155,0000	1 528,03 77,00	236 845,22 11 935,00
34	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), cu 2 muchii profilate de la 40 cm latime si 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra *Sur (Capac bordura)	m	8,6000	1 524,70 77,00	13 112,39 662,20
35	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), de la 40 cm latime si 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb	m	18,0000	759,70 77,00	13 674,57 1 386,00

1	2	3	4	5	6	7
		si praf de marmura, travertin sau piatra *Sur (placare parti laterale bordura)				
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,0000	17,05 17,05	34,10 34,10
37	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (incarcare pamint/betoane demontate)	100 m3	0,1880	13 224,31 334,36	2 486,17 62,86
38	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	20,0000	22,84 0,00	456,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			369 804,60
		Total Scari catre drum Inclusiv salariu				369 804,60 40 832,51

		Total	lei	985 581,89
		Asigurari sociale si medicale	24 %	27 625,04
		Total		1 013 206,93
		Cheltuieli de transport	5 %	42 439,42
		Total		1 055 646,35
		Cheltuieli pentru depozitare	1 %	8 487,88
		Cheltuieli directe. Total		1 064 134,23
		Cheltuieli de regie	7 %	74 489,40
		Total		1 138 623,63
		Beneficiul de deviz	3 %	34 158,71
		Total		1 172 782,34
		TVA	20 %	234 556,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 407 338,81 115 104,35

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a scarilor
exterioare casei de cultura din s.
Cojusna r-nul Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de reparatie scari

Valoarea de deviz 1 407 338,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	109,0250	55,00	5 996,38
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	33,2500	55,00	1 828,75
3.	7123010010200	Betonist	h-om	496,2000	55,00	27 291,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	258,1350	55,00	14 197,42
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	101,5000	55,00	5 582,50
6.	7129020012800	Pavator	h-om	167,2284	55,00	9 197,56
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	453,0000	55,00	24 915,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,3550	55,00	954,52
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,9677	55,00	2 418,22
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	336,6230	55,00	18 514,26
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,4556	55,00	245,06
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4870	55,00	246,78
13.	9312040019600	Sapator	h-om	67,5800	55,00	3 716,90
Total manopera						115 104,35

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	2,6600	50,00	133,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,2500	434,04	7 487,19
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,0030	434,04	1,31
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0440	374,81	3 389,78
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7050	374,81	264,24
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,7160	374,81	4 016,46
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	21,2500	415,00	8 818,75
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1400	4 200,00	588,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,4000	4 200,00	5 880,00

10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1400	4 200,00	588,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	1 189,1600	2,50	2 972,90
12.	2010407343982	Rumegus	kg	2,2250	7,00	15,58
13.	2320187315789	Decofrol	kg	8,4000	11,00	92,40
14.	2551447335247	Praf de frecat	kg	2,6600	45,00	119,70
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	34,6800	2,65	91,90
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	225,6000	2,65	597,84
17.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	47,1600	5,40	254,66
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 618,9700	2,65	6 940,26
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 722,4000	2,65	9 864,36
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0133	3 028,52	40,28
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,3100	4,50	41,89
22.	266111280015	Placi din beton, pentru trotuare 10x20cm grosimea 60mm, culoarea sur	m2	143,1150	198,00	28 336,77
23.	266111280080100	Placi din GRANIT, gata fasonate si finisate avind grosimea de 2 cm	m2	45,3900	1 700,00	77 163,00
24.	266310210001	Beton clasa C15/20	m3	47,5087	1 850,00	87 891,10
25.	266310210011	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	1,6320	1 270,00	2 072,64
26.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0798	0,00	0,00
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4685	0,00	0,00
28.	266612280011	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10 cm	m	34,1700	77,00	2 631,09
29.	267011220320	Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=350mm gr.20mm	m	159,6500	1 050,00	167 632,50
30.	267011220330	Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm	m	159,6500	334,00	53 323,10
31.	26701122150	Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=400mm gr.20mm	m	197,7600	1 100,00	217 536,00
32.	267011221550	Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm	m	197,7600	334,00	66 051,84
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	43,3750	16,00	694,00
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 729,1750	15,35	26 542,84
35.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 624,0000	15,35	40 278,40
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,5000	25,00	262,50
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	42,4700	26,00	1 104,22
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,5000	23,00	402,50
39.	287411631400	Elemente liniare de granit 400mm, 2 grosime, 2 fete profilate, *Sur (Capac bordura)	m	8,7720	1 400,00	12 280,80
40.	287411632400	Elemente liniare de granit 400mm, 2 grosime, *Sur (placare parti laterale bordura)	m	18,3600	650,00	11 934,00
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,8200	45,90	129,44
42.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1100	15,00	46,65
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6620	15,00	69,93
44.	4100126202818	Apa	m3	13,7750	15,00	206,63
		Total materiale de construcții				848 788,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,3000	300,00	1 890,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	3,1500	80,00	252,00

		m3/min				
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	13,3000	70,00	931,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,3000	21,00	300,30
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2250	21,00	46,72
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,2470	500,00	2 123,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,5455	23,00	288,55
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,3580	300,00	1 007,40
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4829	630,00	304,23
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,5534	800,00	8 442,72
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,6716	400,00	1 068,64
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,0000	60,00	1 620,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	13,3000	38,00	505,40
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5340	33,00	17,62
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,0393	100,00	903,93
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,9677	400,00	1 987,08
		Total utilaje de construcții				21 689,09

Total	lei	985 581,89
Asigurari sociale si medicale	24 %	27 625,04
Total		1 013 206,93
Cheltuieli de transport	5 %	42 439,42
Total		1 055 646,35
Cheltuieli pentru depozitare	1 %	8 487,88
Cheltuieli directe. Total		1 064 134,23
Cheltuieli de regie	7 %	74 489,40
Total		1 138 623,63
Beneficiul de deviz	3 %	34 158,71
Total		1 172 782,34
TVA	20 %	234 556,47

Total deviz:

1 407 338,81

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a scarilor exterioare Investitor Primaria Cojusna
casei de cultura din s. Cojusna r-nul Strasenii**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari centrale ale cladirii				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,70 42,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	21,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 989,14
2	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			47,07 46,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	55,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	55,00	23,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	21,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			8 943,30
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			345,25 302,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	55,00	82,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	70,00	24,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	38,00	13,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			6 214,50
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,50 170,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
		<i>Total</i>	lei			2 046,00
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 524,09 485,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,09
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		<i>Total</i>	lei			838,25
6	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			618,95 69,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	55,00	59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	55,00	9,90
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	415,00	518,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	0,0980	300,00	29,40
		Total	lei			6 560,87
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			205,12 93,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
		Total	lei			7 589,44
8	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,99 3,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	55,00	3,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,35	15,73
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,50	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			18 197,24
9	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,55 3,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	55,00	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,35	15,73
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,50	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			32 878,00
10	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m3			2 286,14 297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	55,00	272,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	266310210001	Beton clasa C15/20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,14
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
		Total	lei			59 439,58
11	CG19A	Pardoseli din GRANIT, gata fasonate și finisate avînd grosimea de 2 cm, montate simplu sau după desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curățarea și spălarea cu apă, executate în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu straifuri	m2			1 942,77 151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	7113010010300	Cioplitor piatră	h-om	2,4500	55,00	134,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266111280080100	Placi din GRANIT, gata fasonate și finisate avînd grosimea de 2 cm	m2	1,0200	1 700,00	1 734,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,65	34,45
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	5,40	5,40
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	374,81	15,74
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	7,00	0,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	33,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	23,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			86 453,41
12	CH03E	Trepte exterioare din beton armat turnat monolit placate cu placi de granit, montate pe un strat de 3 cm mortar de ciment marca M 100-T, exclusiv turnarea treptelor brute acestea fiind existente, Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=400mm gr.20mm si Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm (norma adaptata)	m			1 579,53 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	55,00	19,25
	267011221550	Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm	m	1,0300	334,00	344,02
	26701122150	Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=400mm gr.20mm	m	1,0300	1 100,00	1 133,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1250	16,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7500	2,65	15,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	374,81	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		<i>Total</i>	lei			303 270,47
13	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (incarcare pamint/betoane demontate)	100 m3			13 224,14 334,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	55,00	334,40
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	434,04	1,74
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	800,00	11 440,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,00
		<i>Total</i>	lei			4 628,45
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
		<i>Total</i>	lei			959,28
		2. Pavaj				
15	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			345,25 302,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	55,00	82,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	70,00	24,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	38,00	13,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			3 797,75
16	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 765,73 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	630,00	2 765,73
		<i>Total</i>	lei			304,23
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint	100m2			871,65 496,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	55,00	496,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			1 229,03
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			65,45 65,45

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	55,00	65,45
		<i>Total</i>	lei			52,36
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=10cm	m3			697,90
						54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	434,04	499,15
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			10 468,44
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			158,72
						16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	266310210011	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	0,0480	1 270,00	60,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,65	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	374,81	1,12
	266612280011	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10 cm	m	1,0050	77,00	77,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			5 396,39
21	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm grosimea 60mm, culoarea sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			363,87
						57,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,65	4,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,65	69,96
	266111280015	Placi din beton, pentru trotuare 10x20cm grosimea 60mm, culoarea sur	m2	1,0150	198,00	200,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	374,81	1,87
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	374,81	28,49
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,90	0,92
		<i>Total</i>	lei			51 305,33
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (incarcare pamint/betoane demontate)	100 m3			13 224,15
						334,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	55,00	334,40
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	434,04	1,75
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	800,00	11 440,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,00
		<i>Total</i>	lei			2 644,83
23	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
		<i>Total</i>	lei			571,00
		3. Scari catre drum				
24	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			47,07
						46,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	55,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	55,00	23,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	21,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			6 825,15
25	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			345,25

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, beton armat				302,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	55,00	220,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	55,00	82,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	70,00	24,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	38,00	13,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,00	4,20
		Total	lei			3 107,25
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			170,50 170,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	55,00	170,50
		Total	lei			1 670,90
27	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 524,09 485,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,09
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
		Total	lei			487,71
28	TsD16A1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			618,95 69,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	55,00	59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	55,00	9,90
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	415,00	518,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0980	300,00	29,40
		Total	lei			3 961,28
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			205,12 93,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	23,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
		Total	lei			6 768,96
30	CC02M	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,99 3,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	55,00	3,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	55,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,35	15,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,50	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			17 210,78
31	CC02N2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,55 3,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	55,00	3,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	55,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,35	15,73
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,50	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			19 726,80
32	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 286,13 297,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	55,00	272,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	55,00	24,75
	266310210001	Beton clasa C15/20	m3	1,0250	1 850,00	1 953,13
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			43 436,52
33	CH03E	Trepte interioare din beton armat turnat monolit placate cu placi de granit, montate pe un strat de 3 cm mortar de ciment marca M 100-T, exclusiv turnarea treptelor brute acestea fiind existente, Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=350mm gr.20mm si Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm (norma adaptata)	m			1 528,03 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	55,00	19,25
	267011220330	Contratreapta din granit sur b=150m gr.20mm	m	1,0300	334,00	344,02
	267011220320	Treapta din granit sur cu muchie, suprafata profilata de b=350mm gr.20mm	m	1,0300	1 050,00	1 081,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1250	16,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7500	2,65	15,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	374,81	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		<i>Total</i>	lei			236 845,22
34	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), cu 2 muchii profilate de la 40 cm latime si 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra *Sur (Capac bordura)	m			1 524,70 77,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	287411631400	Elemente liniare de granit 400mm, 2 grosime, 2 fete profilate, *Sur (Capac bordura)	m	1,0200	1 400,00	1 428,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,65	4,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 028,52	1,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	4,50	1,57
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,40	0,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	374,81	1,87
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1000	45,00	4,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	23,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			13 112,39
35	CI13E	Elemente liniare drepte din materiale speciale (GRANIT), de la 40 cm latime si 2 grosime, fixate cu adeziv, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra *Sur (placare parti laterale bordura)	m			759,70 77,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,2500	55,00	68,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	287411632400	Elemente liniare de granit 400mm, 2 grosime, *Sur (placare parti laterale bordura)	m	1,0200	650,00	663,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7000	2,65	4,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	3 028,52	1,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3500	4,50	1,58
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,1000	5,40	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	374,81	1,87
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1000	45,00	4,50
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1000	50,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	23,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			13 674,57
36	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		<i>Total</i>	lei			34,10
37	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: (incarcare pamint/betoane demontate)	100 m3			13 224,31 334,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	55,00	334,36
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	434,04	1,86
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	800,00	11 440,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,09
		<i>Total</i>	lei			2 486,17
38	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,84
		<i>Total</i>	lei			456,80

APROBAT:

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.